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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvor længe SKAT har fastholdt en praksis, hvor konkurs-

boer ikke momsregistreres, samt vurdere hvor mange penge staten har mistet i tabte ind-

tægter i den anledning.  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Der er tale om en mangeårig administrativ praksis i SKAT. Efter den hidtidige praksis, 

der er beskrevet i den juridiske vejledning, er der pligt til momsregistrering, hvis konkurs-

boet fortsætter driften af den tidligere momspligtige virksomhed, fx fordi de igangværen-

de ordrer skal opfyldes. Omvendt skal et konkursbo, der blot afvikles, fx ved salg af kon-

kursboets aktiver, ikke momsregistreres. Det fremgår også af den juridiske vejledning, at 

det er kurator, der har ansvaret for at momsregistrere boet.  

 

Den hidtidige praksis fritager ikke konkursboer, der ikke er momsregistreret, for at afreg-

ne den moms, som boet har opkrævet. Det forhold, at den administrative praksis har 

fritaget nogle konkursboer for momsregistrering, har således ikke i sig selv medført, at 

konkursboet har været fritaget for afregning af moms. Momsafregningen i konkursboer, 

der ikke er momsregistrerede, kan ske løbende, som udgangspunkt ved såkaldte efteran-

givelser og senest ved den afsluttende ansættelse af boet. Staten kan derfor ikke umiddel-

bart siges at være gået glip af momsindtægter alene som følge af manglende momsregi-

strering. Der kan dog være tale om likviditetsforskydning og rentetab afhængigt af, hvor-

dan momsen ville være afregnet ved en momsregistrering. SKAT har ikke statistik på, om 

staten eventuelt har mistet penge på grund af periodeforskydning i det endelige moms-

regnskab som følge af, at konkursboer ikke har været momsregistrerede. Det er dog 

SKATs erfaring, at en meget stor andel af momsregnskaberne resulterer i, at boerne skal 

have udbetalt negativ moms.” 
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